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PEDIDO DE ESCLARECIMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2022 

 

DE: VANESSA  YOSHIDA 

EMPRESA: WEM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA 

 
PEDIDO: 

 

ESCLARECIMENTO Nº 01: 

Qual o número de CNPJ, que fará a aquisição dos bens da presente licitação? 

 
RESPOSTA: 

 

29.063.294/0001-82 

 

 

ESCLARECIMENTO Nº 02: 

Através de análise ao descritivo técnico publicado para o item 1 (BISTURI ELÉTRICO), verificamos 

que está sendo exigido:  

“DEVE POSSUIR CONEXÃO PARA ACIONAMENTO DE DETECTOR DE FUMAÇA” 

Verificamos que a exigência destacada está fora do contexto do restante da descrição 

técnica. Por este motivo queremos esclarecer se tal exigência foi adicionada por engano no 

descritivo técnico? 

 
RESPOSTA: 

 
Conforme resposta da Assessoria técnica do Hospital São João Batista/SAH, segue: 

 
Boa tarde! 
 
Conexão com acionamento de detector de fumaça, informamos  que pode ser 
desconsiderada essa exigência que consta no descritivo. 
 
Cláudia Maria Freitas de Amorim 
Assessora Técnica 
 
 
Volta Redonda, 30 de maio de 2022. 
 

 
Sandra Pinto Barra 
Pregoeira – SAH 
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Pedido de Esclarecimento PE nº 081/2022 - HOSPITAL 
SÃO JOÃO BATISTA E O MUNICÍPIO DE VOLTA 
REDONDA  
Caixa de entrada 

 
Yoshida, 
Vanessa <vanessa.yoshida@medtronic.co
m> 
 

24 de mai. de 2022 18:20 (há 6 
dias) 

  
 

para Sandrabarra335@gmail.com, Lucas, Washington 

 
 

Boa noite, 

  

Prezada Comissão de Licitações 

  

A empresa WEM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA., fabricante de bisturis eletrônicos da marca 

WEM, inscrita no CNPJ nº 54.611.678/0001-30, estabelecida no município de Ribeirão Preto, 

Estado de São Paulo, na Rua Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 550 – Parque Industrial da 

Lagoinha – CEP 14095-120, interessada em participar no processo licitatório em referência, vem 

por meio deste solicitar esclarecimentos no que tange ao referido processo bem como 

descritivo técnico publicado para o Item 1 (Bisturi Elétrico) do Edital que segue anexo. 

  

ESCLARECIMENTO Nº 01: 

Qual o número de CNPJ, que fará a aquisição dos bens da presente licitação? 

  

ESCLARECIMENTO Nº 02: 

Através de análise ao descritivo técnico publicado para o item 1 (BISTURI ELÉTRICO), verificamos 

que está sendo exigido:  

“DEVE POSSUIR CONEXÃO PARA ACIONAMENTO DE DETECTOR DE FUMAÇA” 

Verificamos que a exigência destacada está fora do contexto do restante da descrição 

técnica. Por este motivo queremos esclarecer se tal exigência foi adicionada por engano no 

descritivo técnico? 

Assim, ante o exposto requer seja prestados os esclarecimentos acima elencados para fins de 

sanar e corrigir eventuais exigências contidas no descritivo técnico publicado para o item 1 

(BISTURI ELÉTRICO 

Indubitavelmente, o presente pedido de esclarecimento tem o condão de esclarecer todas as 

dúvidas necessárias, resultando assim, na oferta da proposta mais vantajosa para esta R. 

Administração, consequentemente, atendendo suas necessidades tecnicamente e 

economicamente. 

  
Ficamos no aguardo da resposta ao nosso pedido de esclarecimento 
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Atenciosamente, 
  
Vanessa Ferreira Aguiar Yoshida 
Analyst | Bid & Tenders 
Pronomes: Ela/Dela, Ela/Dela, Elas/Delas 
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